Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2013  г.                                                                                       № 08
р.п. Пышма

Об утверждении Административных регламентов  в сфере образования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы Пышминского  городского округа от 10.03.2009 № 97 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»

 П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (прилагается);

1.2. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости на территории Пышминского городского округа» (прилагается);

1.3. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» муниципальными образовательными учреждениями Пышминского городского округа, реализующими общеобразовательные программы» (прилагается);

1.4. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное общеобразовательное учреждение» муниципальными общеобразовательными учреждениями Пышминского городского округа» (прилагается);

1.5. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  путевок детям в организации отдыха в дневных загородных лагерях» (прилагается)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Пышминского городского округа Т.А. Сушинских.

Глава Пышминского городского округа                                      И.А. Чернышев